Il tramites hujus Decreti S. Congregatio deficiente necessaria causa semper reprobavit statuta vel consue-

tudines vacandi a servitio chori ultra tres menses, firmasque retinuit eas, quæ longius servitii tempus statuebant, ut in *Vercellen. lib. 2. decret. pag. 96. in Leyrien. anni 1616. lib. 14. decret. pag. 381. in Calacen. 29. April. 1698. lib. 48. pag. 567.*

Sequitur inde, ut ex juris rigore non sit concedendum indultum inserviendi per alternativam Capitulo Oratori, cum deficiat necessaria causa. His accedit dubium esse ex littera foundationis, an quotidie, vel aliquibus tantum diebus Canonicis injunctum fuerit chorale servitium. Quamquam etsi concederetur non fuisse in foundatione præscriptum quotidianum servitium, nihilominus obstaret contraria consuetudo, quæ non minorem vim habet in hoc casu, quam statutum juxta *Garziam loc. cit. num. 110.* qui refert sequentem S. Congregationis declarationem *Licet per statutum Ecclesie concedatur Canonicis per tres menses abesse, si illud per consuetudinem non fuit observatum, attendenda est magis consuetudo contraria, quam statutum.*

Verum favore Capituli animadverti potest, S. Congregationem procul a necessitate, sed justa tantum concurrente causa nimie tenuitatis præbendarum, et distributionum, et nimium frigidi, ac inimici aeris aliquando etiam concessisse indultum inserviendi alternis vicibus, et etiam per tertiarias, ut in *Auximana 12. Julii 1631. lib. 14. dec. pag. 467. in Montis Regalis 28. Novembris 1649. lib. 19. decret. pag. 10. in Farsen. 13. Novembr. 1655. lib. 19. decret. pag. 582. in Isernien. 26. Junii 1723., in S. Severinae 13. Julii 1725. et in Tranen. 22. Novembris 1738.* Porro qui sit Capitularium numerus in præsentis casu, quæ reddituum præbendarum quantitas ex facti specie habent EE. PP. De aeris intemperie minime dubitandum videtur: Quamvis enim Medicorum fides juramento careat, de ea tamen testatur Archiepiscopus.

Quatenus EE. PP. in eam sententiam descendant, ut ipsis concedendum videatur alternativum servitii indultum, ad modum spectabit definire conditiones hujus alternativæ, et quando omnes communiter servire teneantur. Archiepiscopus hæc proponit. *I. Il] servi-*

zio Corale della Collegiata di Evoli prima come era giornaliero, da ora innanzi sarà diviso in due eddomade. Ogni eddomada sarà composta ec. di una Dignità, sei Canonici, e otto Mansionarj, che formano il totale di quindici individui. Questi saranno obligati di assistere giornalmente al Coro Saranno soggetti ad una puntatura dupplicata nè giorni feriali, triplicata nè festivi, quadruplicata nelle Feste solenni di prima, e seconda classe. Il privilegio dell'alternativa sarà accordato alle Dignità, e Canonici e non già alli Mansionarj. Sarà permesso alle Dignità, e Canonici nel caso di qualche legittimo impedimento di potersi scambievolmente sostituire In alcuni giorni dell'anno non si goderà del privilegio dell'alternativa nelle Domeniche privilegiate di 1. e 2. Classe la mattina; nelle altre Domeniche, ed in Quaresima la mattina nella sola Messa Conventuale in tutte le Solennità di doppio Precetto, e loro Vigilie all'ufficio Corale, e Messa cantata, come anche nei primi, e secondi Vesperi ec.

EE. PP. sapientiae erit animadvertere, utrum hae conditiones probandae sint, in quibus nulla de servitio ab omnibus communiter praestando tempore adventus fit mentio, et in quibus Canonici adiguntur aliquibus diebus exceptis ad servitium matutinum dumtaxat communiter praestandum, non item ad vespertinum. Porro S. haec Congregatio quando hujusmodi indulta vel alternativae, vel tertiae concedit, quoad modum apponere solet semper cum solitis clausulis, quae plene explicantur in *Tarraconen. 23. Martii 1765.* scilicet, ut *Capitulares omnes tempore Adventus, et Quadragesimae, omnibus diebus festis, e solemnioribus Nativitatis, et Resurrectionis D. N. J. C. Penthecostes, et Sanctissimi Corporis Christi, et octavarum privilegiatarum, ac aliis temporibus ordinario benevisis jugiter servire teneantur.* Ita etiam legitur in *Tusculana Servitii Chori 18. Junii 1808.*

De Mansionariis sermo est in secundo dubio, an scilicet et ipsi sint eodem indulto donandi, Canonici causas enumerant, ob quas eos excludendos esse censent in resolutione Capitulari, nimirum quia - tale

è lo stabilimento della Cattedrale di Salerno, che esclude i Mansionari dal beneficio dell' eddomadu. I Canonici sogliono per lo più essere d' età avanzata, perchè la provista de' Canonicali suole per lo più cadere in soggetti di età avanzata, e defaticati nel servizio della Chiesa, ed i Mansionarij essendo per lo più d' età giovanile, siccome lo sono al presente, possono maggiormente sostenere l'urto del servizio corale giornaliero; addunt praeterea tale onus inesse Mansionariis ex bulla erectionis, ac si ipsi quoque indulto donentur, perpaucos tantum quotidianae psalmodiae interesse.

E contrario dici potest, haec ipsa rationum momenta, quae Mansionariis obstant, obesse etiam Canonicis, si forsan bulla erectionis excipiatur, licet contra Canonicos urgeat consuetudo quotidiani servitii, quae ejusdem roboris est ac statutum, ex dictis in primo dubio. Deinde ratio deducta ex juventute Mansionariorum tanti non esse videtur, ut eos ab eodem indulto excludere valeat, ac perpetuam contra eos legem efformare. Si enim in praesentiarum juvenes sunt, ex casu est; in posterum etiam ipsi senectute laborabunt. Tandem acris gravitas, et intemperies iisdem incommodis subjicit mansionarios aequae, ac Canonicos. Videant etiam utrum media aliqua iniri possit via, ut scilicet duo ex ipsis perturnum qualibet hebdomada abesse possint, et reliqui sex choro intersint: et hoc pacto moderaretur in hac tantum parte eorum indultum, quod in reliquis idem esset, ac illud Canonicorum.